
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15 

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской» 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа  2023 г.                       ст. Лысогорская                                        № 433 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по подготовке 

обучающихся к проведению всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

СОШ № 15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской в 2024/2025 учебном году  

 

 

        В соответствии с Положением о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году и на 

основании приказа управления образования Георгиевского муниципального 

округа от   06 августа 2024 года № 1747 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«Дорожная карта») по подготовке обучающихся к проведению всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края в 2024/2025 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного 

этапа олимпиады на территории Георгиевского городского округа в 

2024/2025 учебном году (приложение 1). 

 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся  во время 

проведения школьного этапа олимпиады на Усок Е.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

3. Усок Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

3.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады  в соответствии 

с Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Георгиевского городского округа  в 2024/2025 

учебном году с 17 сентября 2024 года по 24 октября 2024 года. 

3.2. Осуществить практические мероприятия по организации и проведению 

школьного этапа олимпиады в соответствии с планом мероприятий по 

подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Георгиевского городского округа в 2024/25 

учебном году. 

3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,       



об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»                     

и ведомостей проведенного инструктажа с участниками школьного этапа 

олимпиады (п. 39 Порядка). 

3.4. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады) в срок не позднее двух календарных дней 

после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

 

4. Сараеву В.А., заместителю диктора по информационным технологиям: 

4.1. Обеспечить контроль за своевременным заполнением базы данных 

обучающихся, регистрацию, внесение данных по итогам проведения 

школьного этапа олимпиады на Портале «Олимпиады студентов                      

и школьников Ставропольского края» (http://olymp.ncfu.ru/).  

4.2. Разместить на сайте управления образования администрации 

Георгиевского городского округа итоги по результатам проведения 

школьного этапа олимпиады (рейтинг победителей и призеров) по 

каждому общеобразовательному предмету. 

4.3. В рамках мониторинга выполнения требований к проведению 

школьного этапа олимпиады в срок не позднее 12 сентября 2023 года 

разместить пакет документов по организации и проведению школьного 

этапа олимпиады. 

 

5. Классным руководителям 4-11 классов: 

5.1. Ознакомить с Порядком проведения школьного этапа олимпиады под 

роспись педагогических работников, обучающихся и родителей (законных 

представителей). 

5.2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады   в соответствии с 

Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Георгиевского городского округа в 2023/24 

учебном году. 

5.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, выразивших желание участвовать в олимпиаде, 

подтверждающих ознакомление родителей (законных представителей) 

обучающихся с Порядком проведения олимпиады и согласие на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в 

том числе  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

срок   до 15 сентября 2023 года (приложение 4). 

5.3. Предоставить организатору школьного этапа олимпиады заявление на 

участие обучающегося в школьном этапе, согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в срок до 12 сентября 2024 года. 

http://olymp.ncfu.ru/


5.4. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

Порядке проведения и утвержденных требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (п. 39 Порядка). 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.                   

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15 

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                             Н.Н. Ярикова 
 
 
С приказом от 29.08.2024 № 433 ознакомлены: 

__________ 2024 _________ Усок Е.В. 

__________ 2024 _________ Сараев В.А. 



Приложение 

к приказу МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской 

от 29.08.2024 № 433 

 

План мероприятий ("Дорожная карта") 

по подготовке  обучающихся к  Всероссийской олимпиаде школьников в 

МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской 

на 2024-2025 учебный  год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственные 

Обеспечение информационной поддержки участников образовательных отношений 

  

1 

Ознакомление педагогов и учащихся школы с 

нормативными документами по подготовке и 

участию во Всероссийской олимпиаде школьников 

 

02-11 сентября 

Зам. дир. по УВР, 

учителя- 

предметниками 

руководители 

ШМО 

 

2 

Размещение нормативной документации по 

вопросам Всероссийской олимпиады школьников, 

информации об проведении олимпиады на школьном 

информационном стенде, на сайте школы. 

02-11 сентября Зам.дир. по УВР 

Организация работы с педагогами 

 3 Обновление банка данных учащихся, имеющих 

высокий уровень учебно-познавательной 

деятельности  

Сентябрь Заместитель 

директора по УВР, 

учителя 

предметники 

 

4 

Анализ результатов ВсОШ по предметам Январь 2025 

 

Заместитель 

директора по УР, 

руководители 

школьных МО 

 

5 

Организация индивидуальных консультаций для 

учителей, испытывающих затруднения при 

подготовке учащихся к олимпиадам 

 

В течение года 

Заместитель 

директора по УР 

 

6 

Семинары-практикумы по распространению лучшего 

опыта подготовки к олимпиадам (в рамках работы 

школьных и районных методических объединений) 

 

По плану работы 

ШМО и  РМО 

Руководители 

ШМО 

7 

 

Повышение квалификации учителей через участие в 

вебинарах и курсах повышения квалификации 

 

 

 

 

 

 

 

 

По графику 

 

 

 

Заместитель 

директора по УР 

Организация работы с обучающимися 

 

 

 

 

Организация работы с учащимися 

8 Анкетирование учеников на предпочтение 

углубленного изучения предмета через подготовку 

и участие в олимпиадах. 

сентябрь учителя -

предметники 

9 Инструктаж участников школьного этапа ВсОШ по 

правилам проведения и участия в школьном этапе. 

В соответствии 

с планом ОО 

учителя -

предметники 

 

10 

Организация школьного этапа Всероссийской 

олимпиады для учащихся 5-11 классов. 

В соответствии 

с планом ОО 

Заместитель 

директора по УВР, 

учителя -

предметники 



 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15 

им. А.З. Потапова ст.Лысогорской                                             Н.Н. Ярикова 
 

 

11 

Расширения кругозора обучающихся  через 

организацию факультативных занятий по 

предметам 

 

 

В течение года 

 

учителя -

предметники 

 

12 

Подготовка обучающихся  и их участие  в 

дистанционных олимпиадах по предметам, 

творческих конкурсах, конференциях 

 

В течение года 

 

учителя -

предметники 

13 Подготовка и проведение предметных мероприятий 

и предметных недель 

 

В течение года учителя -

предметники 

14 Индивидуальная работа с одаренными детьми по 
вопросам  результативной работы на 

образовательных платформах, обучение их 

грамотному сбору информации на  Интернет-

ресурсах 

 

 

 

 

 

В течение года учителя –
предметники 

 

 

 

 Организация работы с родителями 

 

15 

Консультация для родителей  «Развитие и 

формирование одаренности в процессе обучения, 

воспитания и общения» 

В течение года Заместитель 

директора по УВР 

педагог-психолог 

Обеспечение контроля подготовки к олимпиадам 

 16 Анализ результатов школьного и муниципального 
этапа ВсОШ 

По плану 
работы школы 

Заместитель 
директора по УВР 

Руководители 

ШМО 

 

 


